
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad:   Ley Núm.41-08 de  Funcion Publica, Reglamento Núm. 

523-09 de Relaciones Regimen Etico y Disciplinario)                                                                                                       

Área organizadora: Direccion de Relaciones Laborales / Superintendencia del Mercado de Valores                                                                                         

Tipo: Interna          Externa Fecha: 2/08/2024              Plataforma utilizada: TEAMS.              Código de enlace a plataforma: ID: 989 518 620#                                                                                                                                                                                                        

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación): Magalys Ogando  Montero                                                                                                               

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / 

Área 
Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Ally Saldaña F N/A Dirección de 

Oferta Pública 

a.saldana@simv.gob.do X  

2 Ángel Manuel Alcántara M N/A Dirección de 

Participantes 

a.alcantara@simv.gob.do X  

3 Aura Valdez F N/A Dirección de 

Oferta Pública 

a.valdez@simv.gob.do X  

4 Carlos Alberto Rodríguez M N/A Depto. de 

Prevención de 

Delitos del 

Mercado de 

Valores 

c.rodriguez@simv.gob.do X  

5 Clara Cuevas F N/A Despacho del 

Superintende

nte de 

Mercado de 

Valores 

c.cuevas @simv.gob.do  x 

6 Claudia Padilla F N/A Dirección de 

Recursos 

Humanos 

c.padilla@simv.gob.do X  

7 Cristal Pérez F N/A Dirección de 

Oferta Pública 

c.perez@simv.gob.do X  

                     



8 Desiree Martínez F N/A Dirección de 

Recursos 

Humanos 

d.martinez@simv.gob.do X  

9 Emely Ysaac F N/A Dirección de 

Participantes 

em.ysaac@simv.gob.do X  

10 Gabriel Lebrón M N/A Departament

o Financiero 

g.lebron@simv.gob.do X  

11 Gabriela Amézquita F N/A Dirección de 

Recursos 

Humanos 

g.amezquita@simv.gob.do X  

12 Ileana Zorrilla F N/A Dirección de 

Regulación e 

Innovación 

i.zorrilla@simv.gob.do X  

13 Isabel Marie Jiménez F N/A Dirección de 

Regulación e 

Innovación 

i.jimenez@simv.gob.do X  

14 Jasmely Nin F N/A Dirección 

Jurídica 

j.nin@simv.gob.do X  

15 Jazmine Morillo F N/A Dirección de 

Recursos 

Humanos 

j.morillo@simv.gob.do X  

16 Jedenson Contreras M N/A Dirección de 

Planificación y 

Desarrollo 

j.contreras@simv.gob.do X  

17 José Antonio Tamburini M N/A Dirección de 

Análisis de 

Riesgos y 

Estudios 

Económicos 

j.tamburini@simv.gob.do X  

18 José Luis Barias M N/A Dirección de 

Tecnologías 

de la 

Información y 

Comunicación 

j.barias@simv.gob.do X  

19 Keisy Rodríguez F N/A Departament

o de Registro 

k.rodriguez@simv.gob.do x  



del Mercado 

de Valores 

20 Kerbys Guerrero M N/A Dirección de 

Análisis de 

Riesgos y 

Estudios 

Económicos 

Ke.guerrero@simv.gob.do X  

21 Laura Mota F N/A Departament

o Financiero 

l.mota@simv.gob.do  x 

22 Laura Núñez F N/A Departament

o 

Administrativ

o 

l.nunez@simv.gob.do X  

23 Layuana Martinez F N/A Departament

o 

Administrativ

o 

l.martinez@simv.gob.do X  

24 Liliana Lambertus F N/A Dirección de 

Comunicacion

es 

l.lambertus@simv.gob.do X  

25 Lissa Núñez F N/A Dirección de 

Oferta Pública 

li.nunez@simv.gob.do X  

26 Maite Del Toro F N/A Despacho del 

Superintende

nte de 

Mercado de 

Valores 

m.deltoro@simv.gob.do  x 

27 Marleni Marlin F N/A Dirección de 

Participantes 

m.marlin@simv.gob.do X  

28 Marlin Polanco F N/A Dirección de 

Oferta Pública 

m.polanco@simv.gob.do X  

29 Matxiel Sánchez F N/A Dirección de 

Oferta Pública 

m.sonchez@simv.gob.do X  

30 Miguel Ángel Figueroa M N/A Dirección de 

Participantes 

m.figueroa@simv.gob.do X  



31 Miguelina Subero F N/A Dirección de 

Recursos 

Humanos 

m.subero@simv.gob.do X  

32 Milton Beriguete M N/A Departament

o 

Administrativ

o 

m.beriguete@simv.gob.do  x 

33 Miosotis Lima F N/A Dirección 

Jurídica 

m.lima@simv.gob.do  x 

34 Omar Arsenio Pérez M N/A Departament

o Financiero 

o.perez@simv.gob.do X  

35 Paul Ramírez M N/A Departament

o 

Administrativ

o 

p.ramirez@simv.gob.do X  

36 Pedro Mejías M N/A Dirección de 

Tecnologías 

de la 

Información y 

Comunicación 

p.mejias@simv.gob.do X  

37 Penélope Morla F N/A Departament

o de 

Protección y 

Educación al 

Inversionista 

p.morla@simv.gob  x 

38 Perla Cuello F N/A Departament

o de Análisis 

de Riesgos y 

Estudios 

Económicos 

p.cuello@simv.gob.do X  

39 Rafael Pérez M N/A Dirección de 

Tecnologías 

de la 

Información y 

Comunicación 

ra.perez@simv.gob.do X  

40 Ramón González M N/A Dirección de 

Tecnologías 

ra.gonzalez@simv.gob.do x  



 

de la 

Información y 

Comunicación 

41 Reyna Mirabal F N/A Departament

o 

Administrativ

o 

r.mirabal@simv.gob.do  x 

42 Roberto Gómez M N/A Dirección de 

Participantes 

Ro.gomez@simv.gob.do X  

43 Rosa Peralta F N/A Dirección de 

Tecnologías 

de la 

Información y 

Comunicación 

r.peralta@simv.gob.do  x 

44 Ruth Ramírez F N/A Dirección de 

Recursos 

Humanos 

r.ramirez@simv.gob.do X  

45 Sarah Roa F N/A Dirección 

Jurídica 

s.roa@simv.gob.do  x 

46 Sherlley García F N/A Dirección de 

Regulación e 

Innovación 

s.garcia@simv.gob.do X  

47 Sofía Henríquez F N/A Dirección de 

Regulación e 

Innovación 

s.henriquez@simv.gob.do X  

48 Víctor Alcántara M N/A Dirección de 

Tecnologías 

de la 

Información y 

Comunicación 

v.alcantara@simv.gob.do X  

49 Yinnay Sánchez F N/A Dirección de 

Oferta Pública 

Yf.sanchez@simv.gob.do X  

50 Yuleisy Valdez F N/A Dirección de 

Recursos 

Humanos 

y.valdez@simv.gob.do X  


